
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
16:15 A  NV Markkleeberg R

I II III IV V VI Punkte
2 9 1 13 7 8

2518
19:19
21:20
╳

11
23

1
12
25

4
13

5
16

6
17

7
21

Auszeit

16:17
21:22

Ende
16:41 B  USV TU Dresden II S

I II III IV V VI Punkte
11 4 12 2 8 10

23

0
11
23

1
12

5
13

6
18

7
19

9
22

Auszeit

9:11
19:19

S
A
T
Z

2

Start
16:44 B  USV TU Dresden II R

I II III IV V VI Punkte
11 4 12 2 8 10

25

╳

8
17
25

2
9
18

3
12
20

4
13
21

5
15
22

6
16
24

Auszeit

15:13

Ende
17:11 A  NV Markkleeberg S

I II III IV V VI Punkte
2 7 1 13 9 8

2218
16:17

0
7
16

1
9
18

2
10
19

3
11
20

4
13
21

5
15
22

Auszeit

9:12

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
17:14 A  NV Markkleeberg R

I II III IV V VI Punkte
2 7 1 18 9 8

2313
11:12

╳

11
19

1
13
23

2
14

5
15

8
17

9
18

Auszeit

18:21

Ende
17:51 B  USV TU Dresden II S

I II III IV V VI Punkte
11 4 12 2 8 10

25

1
12
23

4
14
25

5
15

6
18

7
19

8
21

Auszeit

6:8
23:22

S
A
T
Z

4

Start
17:54 B  USV TU Dresden II R

I II III IV V VI Punkte
10 11 4 12 2 8

25

╳ Auszeit

Ende
17:55 A  NV Markkleeberg S

I II III IV V VI Punkte

0

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Sachsenliga Männer Staffel B
Männer

B  USV TU Dresden II vs. Neuseenland-Volleys Markkleeberg A
Spiel 36 01.10.2022 16:15 Uhr

SH Ehrenfried-Walther-von-
Tschirnhaus Gymnasium

01069 Dresden 
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B  USV TU Dresden II 9/12
1 Bitzer, Sebastian X
2 Zander, Karsten X
4 Kalisch, Jens X
5 Rindt, Ferdinand
6 Martin, Michael
8 Azime, Esmatullah X

10 Günther, Christopher X
11 Teßmann, Arian X
12 Balthasar, Falk X
B  Libero
1 Bitzer, Sebastian X
B  Offizielle
T Schmidt, Christian E

C

A  NV Markkleeberg 8/12
1 Görner, Philipp X
2 Lange, Thomas X
7 Seifert, Max X
8 Haun, Markus X
9 Lachmann, Björn X

13 Groth, Martin X
16 Herold, Wolfgang X
18 Eisemann, Sebastian X
A  Libero

16 Herold, Wolfgang X
A  Offizielle
T Lange, Thomas E

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
Mannschaft A (Markkleeberg) und Mannschaft B (USV TU) ohne lizenzierten Trainer 
 
Schreiber fehlte nötige Erfahrung, dadurch Verzögerungen bei Spielunterbrechungen 
(Auszeit, Wechsel) 
 
Verletzung Mannschaft A (Markkleeberg) #18, Satz 3, Spielstand 11:12 
Verletzung Mannschaft A (Markkleeberg) #13, Satz 3, Spielstand 23:25 
 
Mannschaft A (Markkleeberg) im Satz 4 nicht mehr vollständig --> 0:25

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand
V B 1 18:17

3:1

Ergebnisse
B  USV TU
Dresden II

NV Markkleeberg A

A W G P Satz Dauer P G W A
2 0 0 23 1 26 25 1 2 2
1 0 1 25 2 27 22 0 1 1
2 0 1 25 3 37 23 0 1 1
0 0 1 25 4 1 0 0 0 0

5
5 0 3 98 91 70 1 4 4
Start: 16:15 Ende: 17:55 Dauer: 1:40

Sieger: USV TU Dresden II

Schiedsgericht Linienrichter
1 Kothe, Michael DE 1
2 Quade, Ina DE 2

Schreiber 3
Schr. Luther, Enrico 4

Assist. Kalisch, Emil

Dokument erstellt: 01.10.2022 18:03 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score
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