

Sachsenliga Männer Staffel B Männer

(B) USV TU Dresden II vs. Neuseenland-Volleys Markkleeberg (A)
Spiel 36 01.10.2022 16:15 Uhr

SH Ehrenfried-Walther-von-Tschirnhaus Gymnasium 01069 Dresden



				S		art :15	(A)	A NV Markkleeberg			R	Ende 16:41		B USV TU Dresden II				s
	Aı	ufsch	lagfolge	Λ	ı	II	III	I۷	٧	VI	Punkte	1	II	III	IV	V	VI	Punkte
	Sta	artauf	stellung		2	9	1	13	7	8		11	4	12	2	8	10	
un I		S	pielernr.	ı	(18)						25							23
ufstellung	Auswechsel- spieler		Snielstand		19:19													
Ā	spieler	Spielstand			21:20													
		1.	5.	1	Χ.		4	5	6_	7	Auszeit		1	5	6		9	Auszeit
	runden 3. 7	6. 7. 8.		11 23	12 25	13	16	17	21	16:17 21:22	<u>11</u> 23	12	13	18	19	22	9:11 19:19	

S	Start B USV TU Dresden II						R		de :11	A۱	S			
	ı	II	Ш	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	Ш	IV	٧	VI	Punkte
A	11	4	12	2	8	10		2	7	1	13	9	8	
							25				18			22
Z											16:17			1 1
2	X	2	3	4	5	6	Auszeit	0	1	2	3	4	5_	Auszeit
_		9 18	12 20	13 21	15 22	16 24	15:13		9 18	10 19	11 20	13 21	15 22	9:12

_				S		art :14	A۱	A NV Markkleebe			R	Ende 17:51		B USV TU Dresden II				s		
	A	ufsch	lagfolge	Λ	I	=	Ш	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte		
_	Sta	artau	rtaufstellung		2	7	1	18	9	8	-	11	4	12	2	8	10			
llung		S	pielernr.	ı				13			23							25		
ufstellu	Auswechsel- spieler					Z				11:12										
Ā		Spielstand																		
		1. 2.	5.	2	X.	1	2	5_	8_	9	Auszeit		4	5_	6	7	8	Auszeit		
	Aufschlag- runden		6. 7. 8.	3	11 19	13 33	14	15	17	18	18:21	12 23	14 (25)	15	18	19	21	6:8 23:22		

											•	•	•	•
S		art :54	Bu	JSV TL	J Dres	den II	R		ide :55	Αı	s			
Λ	1	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte
	10	11	4	12	2	8								
T							25							0
7							1							
							1							
	X						Auszeit							Auszeit
4	·													

_			S	- 1	Ш	Ш	IV	V	VI	Punkte	- 1	П	III	IV	V	VI	Punkte	- 1	Ш	Ш	IV	V	VI	Punkte
		ufschlagfolge	Δ																					
g	Sta	artaufstellung	1							1														
e E	!	Spielernr.																						
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Spielstand	Z																					
\vdash	<u> </u>	1 -								Auszeit							Auszeit							Auszeit
	Aufschlag- runden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	5																					
	Sanktionen					Bemerkungen									Ergebnisse									

	B) USV TU Dresden II	9/12		NV Markkleeberg	8/12
	1	Bitzer, Sebastian	Х	1	Görner, Philipp	Х
	2	Zander, Karsten	Х	2	©Lange, Thomas	Х
	4	© Kalisch, Jens	Х	7	Seifert, Max	Х
	5	Rindt, Ferdinand		8	Haun, Markus	Х
	6	Martin, Michael		9	Lachmann, Björn	Х
	8	Azime, Esmatullah	Х	13	Groth, Martin	Х
	10	Günther, Christopher	Х	16	Herold, Wolfgang	Х
	11	Teßmann, Arian	Х	18	Eisemann, Sebastian	Х
	12	Balthasar, Falk	Х	(A)	Libero	
	B) Libero		16	Herold, Wolfgang	Х
1	1	Bitzer, Sebastian	Х	(A)	Offizielle	
1	B) Offizielle		T	Lange, Thomas	E
1	Т	Schmidt, Christian	Е			

	Sanktionen													
٧	В	Η	Д	A/B	Satz	Spielstand								
V				В	1	18:17								

 ${\it Mannschaft\ A\ (Markkleeberg)\ und\ Mannschaft\ B\ (USV\ TU)\ ohne\ lizenzierten\ Trainer}$

Schreiber fehlte nötige Erfahrung, dadurch Verzögerungen bei Spielunterbrechungen (Auszeit, Wechsel)

Verletzung Mannschaft A (Markkleeberg) #18, Satz 3, Spielstand 11:12 Verletzung Mannschaft A (Markkleeberg) #13, Satz 3, Spielstand 23:25

Mannschaft A (Markkleeberg) im Satz 4 nicht mehr vollständig --> 0:25

	Schiedsgericht			Linienrichter
1	Kothe, Michael	DE	1	
2	Quade, Ina	DE	2	
	Schreiber		3	
Schr.	Luther, Enrico		4	
Assist.	Kalisch, Emil			

L					- gc	,,,,,	·				
		(H)		JSV [*] sden		NV Ma	rkkle	ebe	erg	\bigcirc	I
	Α	W	G	Р	Satz	Dauer	Р	G	W	Α	l •
	2	0	0	23	1	26	25	1	2	2	
	1	0	1	25	2	27	22	0	1	1	
	2	0	1	25	3	37	23	0	1	1	
	0	0	1	25	4	1	0	0	0	0	
					5						
Ī	5	0	3	98		91	70	1	4	4	
	St	art:	: 16	6:15	Ende:	17:55	Dai	auer: 1:40			
	Sie	ege	r: l	JSV	TU Dre	sden II				3:1	

Dokument erstellt: 01.10.2022 18:03 Uhr Spiel protokolliert mit SAMS Score https://www.sams-score.de